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OSTRZEŻENIE  PRZED  SILNYM  WIATREM!OSTRZEŻENIE  PRZED  SILNYM  WIATREM!OSTRZEŻENIE  PRZED  SILNYM  WIATREM!

Instytut  Meteorologii  i  Gospodarki  Wodnej  wydał  ostrzeżenie  dotyczące  zagrożenia  silnym
wiatrem  na  terenie  całego  województwa  łódzkiego.  Publikujemy  treść  komunikatu  oraz  poradnik
jak  zachować  się  podczas  wichury.

Na  stronie  internetowej   http://pogodynka.pl/ostrzezenia/wojewodztwo-lodzkie    IMGW  opublikował  ostrzeżenie  przed
silnym  wiatrem.  Oto  jego  treść:

Obszar:        województwo  łódzkie
Ważność:     od  2018-01-18  16:00:00  do  2018-01-19  08:00:00
Przebieg:      Prognozuje  się  wystąpienie  silnego  wiatru  o  średniej  prędkości  od  35  km/h  do  45  km/h,  z  porywami  do  90
km/h  na  północy  i  do  110  km/h  na  południu  województwa,  z  południowego  zachodu  i  zachodu.  Przy  opadach  śniegu
miejscami  zawieje  śnieżne.
Prawdopodobieństwo:  90%  (Silny  wiatr)
Uwagi:  Brak.
Czas  wydania:  2018-01-17  23:38:00
Synoptyk  IMGW-PIB:  Piotr  Szewczak
Biuro:  Biuro  Prognoz  Meteorologicznych  w  Poznaniu

Poniżej  porady  dla  mieszkańców,  opracowane  przez  MAC.

POSTĘPOWANIE  W  CZASIE  WICHURY

    słuchaj  prognoz  pogody  i  komunikatów  lokalnych  mediów;  w  przypadku  wystąpienia  silnych  porywów  wiatru  unikaj
przebywania  na  otwartej  przestrzeni;
    najlepiej  szukaj  schronienia  w  budynku;  w  mieszkaniu  i  domu  zamknij  okna  i  sprawdź  ich  zamknięcia  (  w  razie
konieczności  odpowiednio  je  zabezpiecz);
    z  balkonu,  tarasu,  podwórka  i  obejścia  usuń  (lub  zabezpiecz)  przedmioty,  które  mogłyby  zostać  porwane  przez  wiatr
(donice,  suszarki  do  prania,  karmniki,  meble  itp.);
    silny  wiatr  grozi  zerwaniem  linii  wysokiego  napięcia  i  brakiem  dostaw  prądu  –  miej  w  domu  świece  za  zapałkami,
latarkę  na  dynamo  lub  na  baterie,  radio  na  baterie,zapasowe  baterie;  naładuj  telefony    komórkowe;  przebywając  na
zewnątrz,  postaraj  się  nie  stać  pod  drzewami,
    nie  podchodź  blisko  budynków,
    nie  zatrzymuj  się  pod  trakcjami  elektrycznymi,  szyldami,  tablicami  reklamowymi,  rusztowaniami  itp.;
    nie  parkuj  pojazdów  w  pobliżu  drzew,  rusztowań,  stalowych  konstrukcji,  tablic  reklamowych,  trakcji  elektrycznych;
    podczas  jazdy  samochodem  zachowaj  szczególną  ostrożność  przy  wyjeżdżaniu  na  otwartą  przestrzeń  z  drogi
osłoniętej  ekranami,  budynkami  lub  drzewami;
    zapewnij  bezpieczeństwo  zwierzętom,  które  trzymasz  na  dworze,  zamknij  je  w  odpowiednio  przygotowanych
pomieszczeniach;
    pamiętaj,  że  podczas  silnego  wiatru  temperatura  odczuwana  przez  człowieka  jest  o  kilka  stopni  niższa  niż  ta,  którą
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wskazuje  termometr

TELEFONY  ALARMOWE  W  RAZIE  NIEBEZPIECZEŃSTWA

112  –  ogólnopolski  numer  ratunkowy
999  –  Pogotowie  Ratunkowe
998  –  Straż  Pożarna
997  –  Policja


